Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

07.11.2023 № 380
г. Артемовский

Об утверждении муниципальной комиссии по обеспечению контроля
за соблюдением объективности при проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и
проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в
2023/2024 учебном году», приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 13.10.2023 № 1162-Д «Об организации и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказом Управления образования
Артемовского городского округа от 07.11.2023 № 379 «О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского
округа в 2023-2024 учебном году», в целях обеспечения контроля за соблюдением
объективности при проведении олимпиадных туров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского
округа в 2023-2024 учебном году, руководствуясь Положением об Управлении
образования Артемовского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальную комиссию по обеспечению контроля
за соблюдением объективности при проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа
в 2023-2024 учебном году (далее - Комиссия) в составе:

1.1. Ключниковой М.Л., заместителя начальника Управления образования
Артемовского городского округа;

1.2. Заровнятных А.А.., ведущего специалиста отдела координации
деятельности муниципальных образовательных организаций Управления образования
Артемовского городского округа;

1.3. Князевой К.Н., методиста МКУ Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования» (по согласованию);

1.4. Ольковой М.А., методиста МКУ Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования» (по согласованию);

1.5. Шаровой О.С., методиста МКУ Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования» (по согласованию);

1.6. Пламодяло Т.П., методиста МКУ Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования» (по согласованию);

I

1.7. Хмелевой M.B., методиста МКУ Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования» (по согласованию);

1.8. Катаевой Е.А., методиста МКУ Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования» (по согласованию);

2. Членам комиссии заполнить график обеспечения контроля за
соблюдением объективности при проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа в 2023-2024
учебном году, согласно графику проведения муниципального этапа Олимпиады по
ссылке: https://disk.yandex.rU/i/MUjkQF2IDmsM_w;

3. Назначить Заровнятных А.А., ведущего специалиста отдела координации
деятельности муниципальных образовательных организаций Управления образования
Артемовского городского округа ответственным координатором за работу Комиссии.

4. Заровнятных А.А. организовать работу Комиссии на площадках
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году, согласно
графику проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году (Приложение
№  1 ) .

5. Членам Комиссии предоставлять Заровнятных А.А. по результатам
контроля акт об обеспечении контроля за соблюдением объективности при проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году (Приложение N° 2) в
однодневный срок.

6. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа обеспечить условия работы членов Комиссии.

7. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования
Артемовского городского округа в сети «Интернет» ( https://art-uo.ru/).

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить
на Смышляеву А.В., заведующего отдела координации деятельности муниципальных
образовательных организаций Управления образования Артемовского городского
округа.

Начальник Н.В. Багдасарян

https://disk.yandex.rU/i/MUjkQF2IDmsM_w
https://art-uo.ru/

Приложение № 1 к приказу
Управления образования
Артемовского городского округа
от 07.11.2023 № 380

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году

№ П редм ет Д ата проведения Н ачало Д ата направления
в ы полненн ы х работ

1 . Л итература 8 ноября 10:00 8 ноября

2. Ф изика 9 ноября 10:00 9 ноября

3. И скусство  (М Х К ) 10 ноября 10:00 10 ноября

4. Э коном ика 13 ноября 10:00 13 ноября

5. Ф изическая культура 14-15 ноября 10:00 14-15 ноября

6. О бщ ествознание 17 ноября 10:00 17 ноября

7. А строном ия 18 ноября 10:00 18 ноября

8. Русский язы к 20 ноября 10:00 20 ноября

9. Х им ия 21 ноября 10:00 21 ноября
10. Г еограф ия 23 ноября 10:00 23 ноября
11. Т ехнология 24-25 ноября 10:00 24-25 ноября

12. И стория 27 ноября 10:00 27 ноября

13. А нглийский  язы к 28 ноября 10:00 28 ноября
14. Биология 29 ноября 10:00 29 ноября

15. М атем атика 30 ноября 10:00 30 ноября

16. О БЖ 1 -2 декабря 10:00 1-2 декабря

17. П раво 4 декабря 10:00 4 декабря

18. Э кология 5 декабря 10:00 5 декабря

19. И нф орм атика 7-8 декабря 10:00 7-8 декабря

Приложение № 2 к приказу
Управления образования
Артемовского городского округа
07.11.2023 N° 380

АКТ
об обеспечении контроля за соблюдением объективности при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории Артемовского городского округа в 2023-2024 учебном году
_______________ (для членов муниципальной комиссии)_________________

Наименование ППО (образовательной
организации), в которой осуществляется
наблюдение
Класс, предмет

Кол-во участников олимпиады
(присутствующих)
Дата наблюдения

Время начала олимпиадного тура

Время окончания олимпиадного тура

Ф.И.О. члена муниципальной комиссии

Показатель Отметка

Наличие локального нормативно-правового
акта образовательной организации,
регламентирующего организацию и проведение
муниципального этапа олимпиады
Обеспечение организации работы
общественных наблюдателей в ППО

Обеспечение работы ответственных
организаторов в ППО (в аудитории, вне
аудитории, ответственных за информационный
обмен и внесение данных в РБДО
Обеспечение каждого участника олимпиады
пакетом олимпиадных заданий/материалами

Обеспечение каждого участника олимпиады
отдельным рабочим местом

Организаторами проведен инструктаж о
порядке проведения олимпиады, озвучена
информация о продолжительности проведения
по соответствующему предмету, о сроках
проверки, подачи апелляций и местах
ознакомления результатов

Организатором в аудитории объявлено начало,
продолжительность и время окончания
выполнения олимпиады
Исключены факты оказания содействия
участникам олимпиады со стороны
сотрудников 0 0
Исключены факты использования участниками
олимпиады/организаторами средств связи и
иных средств хранения и передачи информации

Использование участниками олимпиады
справочных материалов, кроме разрешенных

Присутствие посторонних лиц
в аудитории
Вещи участников находятся
в специально отведенном месте

Обеспечение порядка в аудитории при
проведении олимпиады
(свободное перемещение участников
олимпиады по аудитории, общение участников
олимпиады между собой, самостоятельный
выход участников олимпиады из аудитории)

При выходе участника из аудитории
в сопровождении дежурного его олимпиадные
материалы (бланки заданий, ответов,
черновики) оставлены на столе у организаторов

Продолжение выполнения работы участником
(ами) после окончания времени, отведенного
для выполнения олимпиадного тура

Материалы, собранные после проведения
олимпиады у участников упакованы и переданы
ответственному за информ. обмен для
организации последующей работы
Определено место для хранения материалов
олимпиады

Замечания, предложения:

Подпись лица, осуществляющего наблюдение:
___________________________________ /_____________
(Ф.И.О.) (подпись)

Ответственный
организатор в ППО

(Ф.И.О.)
/

(подпись)